BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5138/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu xe gắn máy hai bánh đã qua sử dụng của Việt kiều hồi hương
	Hà Nội, ngày 26 tháng 08 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng
Trả lời công văn số 893/HQĐNg-NV ngày 31/7/2009 của Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Trường hợp bà Nguyễn Phương Khanh đề nghị được nhập khẩu 01 chiếc xe gắn máy hai bánh đã qua sử dụng theo chế độ tài sản di chuyển nhưng không đáp ứng điều kiện quy định tại điểm 3, mục II Thông tư số 16/2008/TT-BTC ngày 13/02/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc nhập khẩu, tạm nhập khẩu xe gắn máy hai bánh không nhằm mục đích thương mại. Đề nghị Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng thực hiện xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực hải quan đối với bà Nguyễn Phương Khanh theo đúng thẩm quyền quy định của pháp luật.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường